
 

UBND HUYỆN TUY PHƯỚC                                            

BCĐ CHƢƠNG TRÌNH XÂY 

DỰNG NÔNG THÔN MỚI  

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-BCĐNTM Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phân công nhiệm vụ  các Thành viên Ban chỉ đạo thực hiện Chƣơng trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới,  năm 2022 trên địa bàn huyện 

 

TRƢỞNG BAN CHỈ ĐẠO CHƢƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA 

XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 

2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/03/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 

2021 - 2025;  

Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-TTg ngày 08/03/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 

2021 - 2025;  

Căn cứ Quyết định số 1833/QĐ-UBND ngày 11/05/2022 của Chủ tịch UBND 

huyện Tuy Phước về việc kiện toàn Ban chỉ đạo, Tổ công tác  thực hiện Chương 

trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới huyện Tuy Phước. 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tại Tờ trình số 

142/TTr-PNN ngày 12/7/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ các Thành viên Ban chỉ đạo thực hiện chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022 trên địa bàn huyện Tuy 

Phước, cụ thể như sau: 

1. Đồng chí Huỳnh Nam – Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban Chỉ đạo:  

- Phụ trách chung về các hoạt động của Ban Chỉ đạo; chủ trì và kết luận các 

cuộc họp thường kỳ và đột xuất của Ban Chỉ đạo. 

- Quyết định các vấn đề thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của 

Ban Chỉ đạo; phân công và kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của các thành viên 

Ban Chỉ đạo. 



   2 

- Ủy quyền cho các Phó Trưởng ban Chỉ đạo giải quyết các công việc thuộc 

thẩm quyền của Trưởng ban khi cần thiết.  

2. Đồng chí Nguyễn Ngọc Xuân - Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện - 

Phó Trưởng ban Thường trực:  

- Chịu trách nhiệm xử lý công việc của Thường trực Ban Chỉ đạo và thay mặt 

Trưởng Ban Chỉ đạo giải quyết những vấn đề phát sinh khi Trưởng ban đi vắng 

hoặc ủy quyền; giúp Trưởng Ban điều hành, giải quyết, quyết định công việc thuộc 

thẩm quyền của Ủy ban nhân dân huyện và chỉ đạo UBND các xã thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới. 

- Chỉ đạo tổ chức thực hiện và kiểm tra việc thực hiện xây dựng nông thôn 

mới trên địa bàn huyện. 

- Thực hiện các nhiệm vụ  theo phân công của Trưởng ban. 

3. Đồng chí Phan Văn Khiêm - Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện - 

Phó Trưởng ban:  

- Phối hợp với Văn phòng Điều phối XDNTM tỉnh và các xã trong việc triển 

khai thực hiện các chương trình, kế hoạch xây dựng nông thôn mới trên địa bàn 

huyện. 

- Đôn đốc, theo dõi việc lập kế hoạch và kiểm tra về tiến độ xây dựng nông 

thôn mới tại các xã; theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các dự án, kế hoạch trên địa 

bàn. 

- Giúp Phó Trưởng Ban Thường trực trực tiếp giải quyết một số nhiệm vụ 

chung của Ban Chỉ đạo theo phân công; thực hiện các nhiệm vụ được Trưởng ban 

ủy quyền. 

- Trực tiếp chỉ đạo hoạt động của Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo. 

- Tham mưu cho BCĐ huyện hướng dẫn các xã thực hiện tiêu chí xã nông 

thôn mới nâng cao, bao gồm: 

+ Chỉ tiêu: 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6 thuộc tiêu chí số 3 – Thủy lợi và phòng, 

chống thiên tai;  

+ Chỉ tiêu: 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.6, 13.8 tthuộc tiêu chí số 13 - Tổ chức 

sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn; 

+ Chỉ tiêu: 17.7, 17.8, 17.11 thuộc Tiêu chí số 17 – Môi trường và an toàn 

thực phẩm; 

+ Chỉ tiêu: 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.6 thuộc Tiêu chí số 18 – Chất lượng môi 

trường sống; 

- Tham mưu cho BCĐ huyện theo dõi, thực hiện tiêu chí huyện nông thôn mới 

nâng cao, bao gồm: 

+ Chỉ tiêu: 3.1, 3.2, 3.3 thuộc Tiêu chí số 3 – Thủy lợi và phòng, chống thiên 

tai;  



   3 

+ Chỉ tiêu: 6.2, 6.4 thuộc Tiêu chí số 6 – Kinh tế;  

+ Chỉ tiêu: 7.6 thuộc Tiêu chí số 7 – Môi trường;  

+ Chỉ tiêu: 8.1, 8.2, 8.3, 8.6, 8.7 thuộc Tiêu chí số 8 – Chất lượng môi trường 

sống;  

- Thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Trưởng ban. 

4. Đồng chí Nguyễn Văn Đây - Trưởng Công an huyện - Thành viên:  

- Theo dõi, kiểm tra và chỉ đạo Ban quản lý xây dựng nông thôn mới các xã 

thực hiện các tiêu chí liên quan an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; tăng cường 

lực lượng, chỉ đạo, hỗ trợ, tạo chuyển biến rõ rệt về an ninh trật tự địa bàn nông 

thôn; 

- Tổ chức phổ biến, quán triệt, chỉ đạo Công an các xã nâng cao nhận thức và 

tích cực, chủ động tham mưu thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới; 

củng cố, phát triển lực lượng Công an xã và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc vững mạnh; 

- Phối hợp với các cơ quan có liên quan tăng cường tuyên truyền về an ninh, 

trật tự xã hội, an toàn giao thông. Chủ động nắm bắt tình hình tội phạm, nguy cơ 

tiềm ẩn trong xã hội; các tổ chức, cá nhân đứng đầu xúi giục bà con biểu tình, 

khiếu kiện đông người kéo dài vượt cấp; 

- Phối hợp với các phòng, ban liên quan hướng dẫn địa phương thực hiện tiêu 

chí xã nông thôn mới nâng cao: chỉ tiêu 19.2 thuộc tiêu chí số 19 – Quốc phòng và 

an ninh.  

- Tham mưu cho BCĐ huyện thực hiện tiêu chí huyện nông thôn mới nâng 

cao: chỉ tiêu 9.1 thuộc Tiêu chí số 9:  An ninh, trật tự - Hành chính công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Trưởng ban. 

5. Đồng chí Phạm Thanh Hà – Chỉ huy Trưởng BCH Quân sự huyện - Thành 

viên:  

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban huyện, địa phương, tổ chức thực hiện, 

theo dõi, đánh giá về lực lượng dân quân địa phương và các chỉ tiêu quốc phòng, 

đảm bảo hòa bình và toàn vẹn lãnh thổ trong tình hình mới. 

- Phối hợp với các phòng, ban liên quan hướng dẫn địa phương thực hiện tiêu 

chí xã nông thôn mới nâng cao: chỉ tiêu 19.1 thuộc tiêu chí 19 – Quốc phòng và an 

ninh. 

- Thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Trưởng ban. 

6. Đồng chí Tô Minh Chánh - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện -  

Thành viên: 

- Phụ trách tổng hợp công tác của Ban Chỉ đạo và thực hiện công tác nghiệp 

vụ văn phòng. 



   4 

- Tham mưu Ban Chỉ đạo định kỳ kiểm tra tiến độ thực hiện xây dựng nông 

thôn mới trên địa bàn huyện, kịp thời báo cáo Ban Chỉ đạo xem xét, chỉ đạo. 

- Phụ trách tổng hợp các báo cáo Ban Chỉ đạo trên cơ sở báo cáo của Tổ công 

tác giúp việc Ban Chỉ đạo.  

- Theo dõi, phối hợp với các thành viên Ban chỉ đạo xây dựng nông thôn mới 

và các cơ quan, đơn vị có liên quan trình ký các văn bản, giấy mời có liên quan đến 

xây dựng nông thôn mới. 

- Tham mưu cho BCĐ huyện hướng dẫn các xã thực hiện tiêu chí xã nông 

thôn mới nâng cao: Chỉ tiêu: 15.2 thuộc tiêu chí số 15- Hành chính công. 

- Tham mưu cho BCĐ huyện thực hiện tiêu chí huyện nông thôn mới nâng 

cao: chỉ tiêu 9.5 thuộc tiêu chí số 9 - Hệ thống chính trị - An ninh trật tự - Hành 

chính công. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo phân công. 

7. Đồng chí  Đoàn Tấn Hiến - Trưởng phòng Nội vụ huyện - Thành viên:  

- Hướng dẫn các địa phương nội dung: Rà soát, đánh giá cán bộ đã được đào 

tạo, chưa đào tạo ở địa phương để xây dựng kế hoạch, phương án tổ chức đào tạo, 

bồi dưỡng nâng cao năng lực cho cán bộ cấp cơ sở hàng năm đạt chuẩn theo quy 

định của Bộ Nội vụ; thực hiện, đánh giá, xếp loại các tổ chức, cơ sở Đảng, chính 

quyền đạt chuẩn theo bộ tiêu chí nông thôn mới. 

- Tham mưu cho BCĐ huyện hướng dẫn các xã thực hiện tiêu chí xã nông 

thôn mới nâng cao: Chỉ tiêu 15.3 thuộc tiêu chí  số 15 – Hành chính công. 

- Tham mưu cho BCĐ huyện thực hiện tiêu chí huyện nông thôn mới nâng 

cao: Chỉ tiêu 9.1, 9.2, 9.3 thuộc tiêu chí  số 9 – Hệ thống chính trị - An ninh trật tự 

- Hành chính công.  

- Thực hiện các nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo phân công, theo dõi xã Phước 

Thuận. 

8. Đồng chí Hà Kim Thi - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện - Thành 

viên:  

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban có liên quan tham mưu cho UBND 

huyện cân đối và phân bổ nguồn lực cho chương trình thuộc nguồn vốn ngân sách 

huyện để huyện đạt chuẩn nông thôn mới trong năm 2022; theo dõi nguồn vốn 

thực hiện chương trình; bố trí kinh phí để bảo đảm hoạt động của BCĐ xây dựng 

nông thôn mới huyện.  

- Theo dõi, hướng dẫn thực hiện việc sử dụng và thanh quyết toán các nguồn 

vốn thực hiện theo chương trình được phê duyệt; theo dõi, đôn đốc công tác giải 

ngân nguồn vốn phân bổ trong năm 2022; chủ trì, phối hợp với các phòng, ban liên 

quan hướng dẫn cơ chế tài chính phù hợp với các đề án, dự án của Chương trình và 

cơ chế lồng ghép, sử dụng có hiệu quả các nguồn vốn trong xây dựng nông thôn 

mới.  



   5 

- Phối hợp với cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Chương trình xây dựng 

nông thôn mới huyện hướng dẫn, kiểm tra định kỳ và đột xuất đối với Ban Quản lý 

xây dựng nông thôn mới các xã thực hiện công tác quản lý tài chính của Chương 

trình xây dựng nông thôn mới các xã; kịp thời phát hiện, chấn chỉnh những sai sót 

(nếu có); đảm bảo tuân thủ đúng quy định về đầu tư, xây dựng, quản lý, sử dụng tài 

chính. 

- Thực hiện các nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo phân công. 

9. Đồng chí Huỳnh Thanh Trang - Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin huyện - 

Thành viên: 

- Theo dõi, hướng dẫn các địa phương về nội dung: Cơ sở vật chất văn hóa và 

văn hóa, đảm bảo đúng chỉ tiêu kế hoạch và đạt chuẩn theo tiêu chí nông thôn mới.  

- Chỉ đạo tuyên truyền trên hệ thống đài Truyền thanh cơ sở để nâng cao nhận 

thức cho cộng đồng dân cư về chủ trương, chính sách, mục tiêu, nội dung xây dựng 

nông thôn mới đáp ứng yêu cầu tiêu chí Quốc gia xây dựng Nông thôn mới; theo 

dõi, kiểm tra, hướng dẫn các địa phương thực hiện quy định về thiết chế, hoạt động 

văn hóa ở các trung tâm văn hóa xã, nhà văn hóa thôn. 

- Theo dõi, phối hợp với các phòng, ban liên quan hướng dẫn địa phương thực 

hiện tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao, xã và thị trấn công nhận Đô thị loại V 

thực hiện các tiêu chí đạt chuẩn đô thị văn minh, bao gồm:  

+ Tiêu chí số 6 - Văn hóa; Tiêu chí số 8 – Thông tin và Truyền thông của Bộ 

tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao;  

+ Chỉ tiêu: 13.7 thuộc tiêu chí số 13- Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế 

nông thôn của Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao;  

+ Chỉ tiêu: 15.1 thuộc tiêu chí số 15 - Hành chính công của Bộ tiêu chí Quốc 

gia về xã nông thôn mới nâng cao;  

+ Chỉ tiêu: 5.2, 5.3 thuộc tiêu chí số 5 – Y tế - Văn hóa – Giáo dục của Bộ tiêu 

chí Quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao;  

+ Chỉ tiêu: 6.5 thuộc tiêu chí số 6: Kinh tế của Bộ tiêu chí Quốc gia về huyện 

nông thôn mới nâng cao;  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo phân công, theo dõi xã Phước 

Hiệp. 

10. Đồng chí Nguyễn Văn Dũng - Trưởng phòng Lao động - TB & XH huyện 

- Thành viên: 

- Theo dõi, hướng dẫn các địa phương nội dung: Hộ nghèo, tỷ lệ lao động có 

việc làm thường xuyên và tỷ lệ lao động qua đào tạo, đảm bảo đúng chỉ tiêu kế 

hoạch, quy hoạch đã được phê duyệt và đạt chuẩn theo tiêu chí nông thôn mới; 

phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm GDNN-GDTX huyện tăng 

cường công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn, từng bước giải quyết việc 

làm và chuyển dịch nhanh cơ cấu lao động ở nông thôn. Thực hiện có hiệu quả 



   6 

Chương trình giảm nghèo nhanh và bền vững đối với các xã có tỷ lệ hộ nghèo cao. 

Thực hiện đầy đủ các chương trình an sinh xã hội.  

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban liên quan hướng dẫn địa phương thực 

hiện các tiêu chí, bao gồm: Tiêu chí số 11 – Nghèo đa chiều; tiêu chí số 12 – Lao 

động của Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao;  

- Tham mưu cho BCĐ huyện theo dõi tiêu chí huyện nông thôn mới nâng cao: 

Chỉ tiêu 5.5 thuộc tiêu chí số 5: Y tế - Văn hóa – Giáo dục; 

- Thực hiện các nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo phân công, theo dõi xã Phước 

Quang. 

11. Đồng chí  Hồ Thị Thu Hường - Trưởng phòng Y tế huyện - Thành viên: 

- Theo dõi, hướng dẫn và tổ chức thực hiện các chương trình về phát triển y  

tế, kế hoạch hóa gia đình, bảo vệ và chăm sóc sức khỏe cho cư dân nông thôn. 

Hướng dẫn địa phương đầu tư và hoàn thiện hệ thống hạ tầng mạng lưới y tế đảm 

bảo chuẩn hóa về cơ sở vật chất y tế. 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban liên quan hướng dẫn địa phương thực 

hiện các tiêu chí về xã nông thôn mới nâng cao, bao gồm: Tiêu chí 14 – Y tế; chỉ 

tiêu 18.5 thuộc tiêu chí số 18 – Chất lượng môi trường sống;  

- Tham mưu cho BCĐ huyện thực hiện tiêu chí huyện nông thôn mới nâng 

cao: Chỉ tiêu 5.1 trong tiêu chí số 5 – Y tế - Văn hóa – Giáo dục; chỉ tiêu 8.6, 8.8 

thuộc tiêu chí số 8 – Chất lượng môi trường sống;  

- Thực hiện các nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo phân công, theo dõi xã Phước Lộc. 

12. Đồng chí Trần Văn Nhựt - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện -

Thành viên: 

- Theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, phối hợp với các sở, ngành liên quan hướng 

dẫn các địa phương: Rà soát, cập nhật, điều chỉnh quy hoạch xây dựng NTM theo 

quy định; quản lý thực hiện theo quy hoạch; cắm mốc chỉ giới các công trình hạ 

tầng theo quy hoạch; xây dựng quy chế quản lý quy hoạch; trong việc lập và triển 

khai các nội dung về quy hoạch giao thông thuộc Chương trình nông thôn mới;  

thực hiện nội dung xây dựng hệ thống đường giao thông nông thôn, giao thông nội 

đồng trên địa bàn các xã đảm bảo theo quy hoạch; chỉnh trang nhà ở dân cư phù 

hợp, đảm bảo theo quy định của tiêu chí. 

- Phối hợp các đơn vị liên quan tuyên truyền, hướng dẫn, phổ biến pháp luật 

về trật tự an toàn giao thông nông thôn; hướng dẫn các địa phương xây dựng các 

tuyến đường giao thông an toàn. 

- Chủ trì phối hợp với các phòng, ban liên quan hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc 

các địa phương về phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, hỗ trợ tiêu thụ sản 

phẩm của huyện. 

- Phối hợp với các cơ quan có liên quan lựa chọn các sản phẩm nông nghiệp, 

nghề truyền thống có lợi thế của địa phương để tập trung phát triển hàng hóa. 



   7 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban liên quan hướng dẫn địa phương thực 

hiện tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao, bao gồm: Tiêu chí 1 – Quy hoạch, tiêu 

chí 2 - Giao thông, tiêu chí 4 - Điện, tiêu chí 7 – Cơ sở hạ tầng thương mại nông 

thôn và tiêu chí 9 - Nhà ở dân cư; chỉ tiêu 13.5 thuộc tiêu chí số 13 - Tổ chức sản 

xuất và phát triển kinh tế nông thôn; chỉ tiêu 17.9 thuộc tiêu chí số 17 - Môi 

trường. 

- Tham mưu cho BCĐ huyện thực hiện tiêu chí huyện nông thôn mới nâng 

cao: Tiêu chí 1 – Quy hoạch, tiêu chí 2 – Giao thông, tiêu chí 4 - Điện; chỉ tiêu: 

6.1, 6.2 thuộc tiêu chí số 6 – Kinh tế.  

- Thực hiện các nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo phân công, theo dõi xã Phước 

Nghĩa. 

13. Đồng chí Nguyễn Thị Bích Phượng - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi 

trường huyện - Thành viên: 

- Theo dõi, hướng dẫn các địa phương nội dung: Môi trường, đảm bảo chỉ 

tiêu, kế hoạch và quy hoạch đã được huyện phê duyệt. Hướng dẫn xây dựng các 

công trình bảo vệ môi trường nông thôn trên địa bàn xã, thôn theo quy hoạch gồm: 

Xây dựng, cải tạo nâng cấp hệ thống tiêu thoát nước trong thôn xóm; xây dựng các 

điểm thu gom, xử lý rác thải ở các xã; phát triển cây xanh ở các công trình công 

cộng đảm bảo môi trường xanh, sạch, đẹp.  

- Đề xuất các giải pháp để thực hiện các nội dung của tiêu chí về môi trường 

đạt chuẩn bền vững như: Các cơ sở sản xuất kinh doanh đạt tiêu chuẩn môi trường; 

xử lý chất thải, nước thải…Quản lý, chỉnh trang các nghĩa trang tại các xã đảm bảo 

đúng theo quy hoạch xây dựng NTM đã được huyện phê duyệt. 

- Theo dõi công tác quản lý đất đai đúng quy hoạch, bảo vệ môi trường, xây 

dựng môi trường xanh, sạch, đẹp; xây dựng nghĩa trang theo quy hoạch; thu gom, 

xử lý chất thải tại các xã đạt chuẩn tiêu chí theo quy định. 

- Hướng dẫn, kiểm tra và phối hợp với Ban quản lý xây dựng nông thôn mới 

các xã lập kế hoạch thực hiện tiêu chí môi trường đạt chuẩn nông thôn mới; tổ 

chức kiểm tra thường xuyên, khảo sát, đánh giá và có văn bản thẩm tra về tiêu chí 

môi trường của xã theo quy định. 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban liên quan hướng dẫn địa phương thực 

hiện tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao, bao gồm:  

+ Chỉ tiêu 17.1, 17.2, 17.3, 17.4. 17.5, 17.6. 17.6, 17.10, 17.12 thuộc tiêu chí 

số 17 - Môi trường; 

+ Chỉ tiêu 18.7, 18.8 thuộc tiêu chí số 18 - Chất lượng môi trường sống; 

- Tham mưu cho BCĐ huyện thực hiện tiêu chí huyện nông thôn mới nâng 

cao, bao gồm:  

+ Chỉ tiêu 7.1, 7.2, 7.4, 7.7. 7.8 thuộc tiêu chí số 7: Môi trường; 

+ Chỉ tiêu 8.3, 8.4 thuộc tiêu chí số 8: Chất lượng môi trường sống; 

- Thực hiện các nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo phân công, theo dõi xã Phước Sơn. 



   8 

14. Đồng chí Nguyễn Đức Dũng – Trưởng phòng Tư pháp huyện - Thành 

viên: 

- Theo dõi, hướng dẫn các địa phương nội dung: tăng cường tuyên truyền, phổ 

biến pháp luật đến các xã, thôn, xóm; đảm bảo người dân ở tất cả các xã đều được 

tiếp cận pháp luật và trợ giúp pháp lý. 

- Theo dõi, phối hợp với các phòng, ban liên quan hướng dẫn địa phương thực 

hiện tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao: Tiêu chí số 16 – Tiếp cận pháp luật. 

- Tham mưu cho BCĐ huyện thực hiện tiêu chí huyện nông thôn mới nâng 

cao: Chỉ tiêu 9.6 thuộc tiêu chí số 9 - Hệ thống chính trị - An ninh trật tự - Hành 

chính công). 

- Thực hiện các nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo phân công, theo dõi xã Phước An. 

15. Đồng chí Hoàng Ngọc Tố Nương - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo 

huyện - Thành viên: 

- Theo dõi, hướng dẫn địa phương đầu tư và hoàn thiện hệ thống hạ tầng giáo 

dục, đảm bảo chuẩn hóa về cơ sở vật chất giáo dục. Thực hiện Chương trình đổi 

mới, phát triển giáo dục và đào tạo theo chuẩn nông thôn mới. 

- Theo dõi, phối hợp với các phòng, ban liên quan hướng dẫn địa phương thực 

hiện tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao: Tiêu chí số 5 – Giáo dục.  

- Tham mưu cho BCĐ huyện thực hiện tiêu chí huyện nông thôn mới nâng 

cao: Chỉ tiêu: 5.4, 5.5 thuộc tiêu chí số 5 – Y tế - Văn hóa – Giáo dục của Bộ tiêu 

chí Quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao;  

- Thực hiện các nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo phân công, theo dõi xã Phước 

Thành. 

16. Đồng chí Huỳnh Minh Chấn – Giám đốc BQL Dự án ĐTXD & PTQĐ 

huyện - Thành viên: 

- Chủ trì, hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện tiến độ thi 

công các công trình, dự án xây dựng cơ sở hạ tầng liên quan đến các chỉ tiêu, tiêu 

chí xây dựng nông thôn mới như: Giao thông, thủy lợi, trường học, cơ sở hạ tầng 

thương mại nông thôn, cơ sở vật chất văn hóa…trên địa bàn các xã nông thôn mới. 

- Xây dựng kế hoạch đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình trọng điểm 

của huyện phục vụ hoàn thành các tiêu chí trong xây dựng nông thôn mới nâng cao 

về giao thông, cơ sở vật chất văn hóa và chỉnh trang đô thị trung tâm huyện. 

- Thực hiện các nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo phân công, theo dõi thị trấn Diêu 

Trì. 

17. Đồng chí Nguyễn Đình Hoàng – Chi cục Trưởng Chi cục Thống kê liên 

huyện Tuy Phước - Vân Canh - Thành viên: 

- Theo dõi, hướng dẫn các phòng, ban huyện, địa phương, công tác thống kê 

thu nhập số liệu phục vụ xây dựng NTM, điều tra và công bố mức thu nhập bình 

quân hàng năm khu vực nông thôn phục vụ công tác báo cáo của Chương trình. 



   9 

- Phối hợp với các phòng, ban liên quan hướng dẫn địa phương thực hiện tiêu 

chí xã nông thôn mới nâng cao: Tiêu chí số 10 – Thu nhập. 

- Thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Trưởng ban. 

18. Đồng chí Võ Thanh Tùng – Trưởng Ban quản lý nước sạch và Vệ sinh 

môi trường huyện -  Thành viên: 

- Theo dõi, phối hợp với các phòng, ban huyện, địa phương tham mưu, đề 

xuất BCĐ huyện trong việc mở rộng địa bàn thu gom rác thải; nâng cấp hệ thống 

đường ống nước sạch đến hộ dân, khu dân cư; đầu tư nhà máy xử lý nước sạch; 

đầu tư mua xe thu gom rác thải…Phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện hướng dẫn địa phương thực hiện tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao: Chỉ 

tiêu 17.3, 17.5, 17.6 thuộc tiêu chí 17 – Môi trường.  

- Tham mưu cho BCĐ huyện thực hiện tiêu chí huyện nông thôn mới nâng 

cao: Tiêu chí số 7 – Môi trường; Tiêu chí số 8 – Chất lượng môi trường sống. 

- Thực hiện các nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo phân công, theo dõi thị trấn Tuy 

Phước. 

19. Đồng chí Nguyễn Hoàng Quang -  Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông 

tin - Thể thao huyện -  Thành viên: 

- Chỉ đạo, theo dõi việc xây dựng phóng sự, băng đĩa, ghi hình, tư liệu về 

những kết quả đạt được trong quá trình triển khai xây dựng nông thôn mới trên địa 

bàn huyện.  

- Theo dõi, phối hợp với các phòng, ban liên quan hướng dẫn địa phương thực 

hiện tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao: Tiêu chí số 6 - Văn hóa; tiêu chí số 8 – 

Thông tin và Truyền thông. 

- Phối hợp với các phòng, ban liên quan thực hiện tiêu chí huyện nông thôn 

mới nâng cao: Chỉ tiêu số 5.2, 5.3 thuộc tiêu chí số 5 – Y tế - Văn hóa – Giáo dục. 

- Thực hiện tuyên truyền trực quan, lưu động, thông qua các chương trình biểu 

diễn nghệ thuật; tuyên truyền trên sóng Truyền thanh huyện để nâng cao nhận thức 

cho cộng đồng dân cư về chủ trương, chính sách, mục tiêu, nội dung xây dựng 

nông thôn mới đáp ứng yêu cầu tiêu chí Quốc gia xây dựng Nông thôn mới nâng 

cao. 

- Thực hiện các nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo phân công, theo dõi xã Phước 

Thắng. 

20. Đồng chí Nguyễn Đình Phương - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện -

Thành viên:  

- Tổ chức nắm sát tình hình đời sống, nhận thức, tư tưởng hội viên Cựu chiến 

binh; chỉ đạo Hội Cựu chiến binh các xã đẩy mạnh phổ biến, tuyên truyền, vận 

động cựu chiến binh và gia đình nâng cao nhận thức, tích cực, tự giác tham gia 

thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới; củng cố, phát triển Hội Cựu 

Chiến binh ở cơ sở vững mạnh. 

- Thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Trưởng ban. 



   10 

21.  Đồng chí Tạ Xuân Chiến - Phó chủ tịch UBMTTQ huyện - Thành viên:  

- Tổ chức nắm tình hình tư tưởng, nhu cầu, nguyện vọng, đời sống nhân dân 

trên địa bàn huyện; phổ biến, tuyên truyền, hướng dẫn, kiểm tra Mặt trận Tổ quốc 

các xã vận động các tầng lớp nhân dân nâng cao nhận thức, tích cực tham gia các 

phong trào để thực hiện và giám sát việc thực hiện Chương trình xây dựng nông 

thôn mới; củng cố, phát triển tổ chức mặt trận Tổ quốc xã vững mạnh. 

- Tham mưu gắn kết các nội dung xây dựng nông thôn mới vào cuộc vận động 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư” để vận động nhân 

dân hưởng ứng mạnh mẽ. 

- Thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Trưởng ban. 

22.  Đồng chí Đặng Văn Thái - Chủ tịch Hội Nông dân huyện - Thành viên:  

- Tổ chức nắm sát nhu cầu, nguyện vọng, tình hình đời sống nhận thức, tư 

tưởng nông dân; chỉ đạo Hội Nông dân các xã phổ biến, tuyên truyền vận động tất 

cả nông dân nâng cao nhận thức, tích cực, tự giác tham gia thực hiện Chương trình 

xây dựng nông thôn mới; củng cố, phát triển Hội Nông dân ở cơ sở vững mạnh đa 

dạng hóa các hình thức tập hợp nông dân theo ngành nghề, theo nhu cầu sản xuất – 

kinh doanh;  

- Thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Trưởng ban. 

23. Đồng chí Nguyễn Thị Ngọc Anh - Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ huyện -

Thành viên: 

- Tổ chức nắm sát tình hình đời sống, nhận thức, tư tưởng phụ nữ trong 

huyện; chỉ đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ các xã đổi mới, tăng cường phổ biến tuyên 

truyền vận động hội viên và gia đình hội viên phụ nữ nâng cao nhận thức, tích cực, 

tự giác tham gia thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới; củng cố, phát 

triển Hội Liên hiệp Phụ nữ ở xã vững mạnh; đa dạng các hình thức tập hợp phụ nữ 

nông thôn, nâng cao chất lượng và tỷ lệ tập hợp. 

- Thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Trưởng ban, theo dõi xã Phước 

Hòa. 

24. Đồng chí Nguyễn Công Ý - Bí thư huyện Đoàn TNCS Hồ Chí Minh - 

Thành viên: 

- Tổ chức nắm sát tình hình nghề nghiệp, việc làm, đời sống, nhận thức, tư 

tưởng của thanh niên nông thôn; chỉ đạo Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh 

các xã, thị trấn đổi mới, tăng cường phổ biến tuyên truyền, vận động đoàn viên, đội 

viên, thanh niên nâng cao nhận thức, tích cực, tự giác tham gia thực hiện Chương 

trình xây dựng nông thôn mới; củng cố, phát triển tổ chức Đoàn, Hội thanh niên ở 

xã, thị trấn vững mạnh, đa dạng hóa và nâng cao tỷ lệ tập hợp thanh niên vào các 

loại hình đa dạng theo nghề nghiệp, nhu cầu hoạt động sản xuất - kinh doanh, văn 

hóa, thể dục, thể thao, ... 

- Thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Trưởng ban, theo dõi xã Phước 

Hưng. 



   11 

25. Các đồng chí Chủ tịch UBND các xã, thị trấn - Thành viên: 

- Chịu trách nhiệm trực tiếp, toàn diện về tổ chức chỉ đạo, thực hiện thắng lợi 

chương trình xây dựng nông thôn mới nâng cao trên địa bàn huyện; thực hiện 

nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo Chương trình xây dựng nông thôn mới huyện phân công. 

- Trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra và quyết định theo thẩm quyền trong thực hiện kế 

hoạch xây dựng nông thôn mới trên địa bàn. 

- Phối hợp chặt chẽ với các thành viên Ban Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền, vận 

động nhân dân tham gia thực hiện có hiệu quả và giám sát cộng đồng quá trình 

thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới. 

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá tổng kết rút kinh nghiệm quá trình thực hiện xây 

dựng nông thôn mới, phát hiện, đề xuất, kiến nghị UBND huyện điều chỉnh, bổ 

sung chính sách cho sát hợp trong quá trình thực hiện. 

- Thực hiện các nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo phân công. 

Điều 2. Thành viên Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới trên có nhiệm vụ:  

- Chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, giám sát việc tổ chức triển khai thực 

hiện có hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới nâng 

cao của các xã trên địa bàn phụ trách theo kế hoạch.  

- Thực hiện giám sát, hướng dẫn, giải quyết những khó khăn, vướng mắc theo 

thẩm quyền. Trường hợp vượt thẩm quyền thì báo cáo, đề xuất Trưởng ban Chỉ 

đạo, UBND huyện (thông qua Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện tổng 

hợp) để được xem xét, chỉ đạo kịp thời.   

- Đối với UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm gửi báo cáo công tác định 

kỳ và đột xuất cho thành viên Ban Chỉ đạo huyện theo dõi để nắm bắt thông tin 

đầy đủ, kịp thời. 

Điều 3. Trưởng ban, các Phó Trưởng ban, Thành viên Ban chỉ đạo Chương 

trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới huyện chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Điều phối XD NTM tỉnh; 

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (thay b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- TV BCĐXD NTM huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- CVP, PCVP – 2; 

- Lưu: VT, K1.               

TRƢỞNG BAN 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Huỳnh Nam 

 

 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-13T16:05:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-14T07:38:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-07-14T10:08:51+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-16T09:19:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-16T09:20:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-16T09:20:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-16T09:21:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




